
*x 2 METZ METROPOLE
Jaosamooao EUROMÉTROPOLE DE METZ
x MAISON DE LA METROPOLE = 1 Place du Parlement de Metz a CS 30353 » 57011 METZ CEDEX1

T. 03 87 20 10 00 = F, 03 57 88 32 68 = eurometropolemetz.eu

DECISION 399 / 2024

RELATIVE A UNE DEMANDEDE SUBVENTION AUPRESDE LA REGION GRAND EST POUR DES
TRAVAUX DE DESIMPERMEABILISATION DANS LE CADRE DE LA REQUALIFICATION DE LA
RUE SAINT-LADRE A MONTIGNY-LES-METZ

Nous soussignée, Anne FRITSCH-RENARD, 16ème Vice-Présidente de Metz Métropole,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU la délibération en date du 15 juillet 2020, par laquelle le Conseil Métropolitain a donné délégation à

son Président,

VU l'arrêté de Monsieur le Président en date du 15 juillet 2020, par lequel Madame Anne FRITSCH-

RENARD,Vice-Présidente déléguée "Stratégie métropolitaine" a reçu délégation, dansla limite de ses

fonctions, pour signer les actes et courriers dans ce domaine,

CONSIDERANTl’éligibilité de l'opération précitée au dispositif « Changement climatique et impact sur

les ressources en eau et les milieux naturels : anticiper le manque d’eau et les sècheresses » de la

Région Grand Est,

DÉCIDONS:

- De solliciter, au titre du dispositif « Changement climatique et impact sur les ressources en eau et
les milieux naturels : anticiper le manque d’eau et les sècheresses » de la Région Grand Est, un

accompagnementfinancier pour la réalisation des travaux de désimperméabilisation dans le cadre

de la requalification de la rue Saint-Ladre à Montigny-lès-Metz, au taux de 29,17%, sur la base d'un
projet estimé à 106 477,20 euros hors taxes.

Fait à Metz,le
2.2 AQUT 2024

Pourle Président

La Vice-Présidente déléguée

AV
Anne FRITSCH-RENARD
Adjointe au Maire de Metz

 





`
_
E
U
R
O
M
É
T
R
O
P
O
L
E

"
M
E
T
Z

P
L
A
N
D
E
F
I
N
A
N
C
E
M
E
N
T
P
R
E
V
I
S
I
O
N
N
E
L

T
r
a
v
a
u
x
d
e
d
é
s
i
m
p
e
r
m
é
a
b
i
l
i
s
a
t
i
o
n
d
a
n
s

le
c
a
d
r
e
d
e

la
re

qu
al

if
ic

at
io

n
d
e

la
r
u
e
Sa

in
t-

La
dr

e
à
M
o
n
t
i
g
n
y
-
l
è
s
-
M
e
t
z

 
D
E
P
E
N
S
E
S

M
o
n
t
a
n
t
H
T

M
o
n
t
a
n
t
T
T
C

R
E
S
S
O
U
R
C
E
S
.

M
o
n
t
a
n
t

%
 

T
e
r
r
a
s
s
e
m
e
n
t

7
6
6
8
,
0
0

€)
9
2
0
1
,
6
0

€]

D
é
m
o
n
t
a
g
e
d
e
c
h
a
u
s
s
é
e
s
e
t
t
r
o
t
t
o
i
r
s

7
5
6
0
,
0
0
€

9
0
7
2
,
0
0

€]
5
4
1
2
0
,
0
0
€

5
0
,
8
3
%

C
o
n
s
t
r
u
c
t
i
o
n
d
e
c
h
a
u
s
s
é
e
s

2
9
6
6
7
,
6
0
<

3
5
6
0
1
,
1
2
€

31
0
5
9
,
4
0
€

2
9
,
1
7
%

D
a
l
l
a
g
e
/
p
a
v
a
g
e

37
8
0
0
,
0
0
€

4
5
3
6
0
,
0
0

€]

B
o
r
d
u
r
e
s

et
c
a
n
i
v
e
a
u
x

12
4
4
1
,
6
0
€

14
9
2
9
,
9
2
€

 

 

R
e
s
e
a
u
x
a
s
s
a

 

s
s
e
m
e
n
t
,
e
a
u
p
o
t
a
b
l
e

et
d
é
f
e
n
s
e
i
n
c
e
n
d
i
e

6
80

4,
00
€
]

8
1
6
4
,
8
0
€
]
A
u
t
o
f
i
n
a
n
c
e
m
e
n
t
:

R
é
s
e
a
u
x

él
ec
tr
iq
ue
,
t
é
l
é
c
o
m
m
u
n
i
c
a
t
i
o
n

et
té

lé
di

st
ri

bu
ti

on
4
5
3
6
,
0
0
€

5
4
4
3
,
2
0
€
|
F
o
n
d
s
p
r
o
p
r
e
s

21
2
9
7
,
8
0
€

2
0
,
0
0
%

E
m
p
r
u
n
t
s

Cr
ed

it
-b

ai

A
u
t
r
e
s

  
 

T
O
T
A
U
X

1
0
6
4
7
7
,
2
0
€

1
2
7
7
7
2
,
6
4
€

1
0
6
4
7
7
,
2
0
€

1
0
0
%

 
 

 
 

 
 


